Tuae vero laudis, et gloriae percupidi semper sumus, Deumque toto ex animo
precamur, ut qui te multis ornamentis et virtutibus cumulavit, sua in te dona custo-
diat, et caelesti gratiae suae ope ubique tueatur, et nos tibi nostram paternam et
apostolicam benedictionem impartimur. Datum apud Sanctum Petrum.*

HATLAP: Principi Transilvaniae
24 Maii 1597
praescripta

! Nem maradt rank.

2 A Giovanni Francesco Aldobrandinit ajanlé papai brévét (januar 28.) vo. ASV Armadio XLIV.
Vol. 51, ff. 65r, 68v.

3 VIII Kelemen itt arra utal, hogy a papai csapatok nem fognak Erdélybe vonulni a fejedelem
megsegitésére. Az 1597. évre elfogadott hadmiiveleti terv értelmében Papa, majd Gydr ostro-
manal segitették a csaszari csapatokat. Errdl v6. 4 pdpai var felszabaditdsanak négyszdz éves
emlékezete 1597-1997. Bev. tan. PALFFY Géza. Szerk. HERMANN Istvan. Papa, 1997, 53-56, HK
2004/2.

* A segitség elmaradéasanak oka a d’Este csaladdal Ferrara j6véje miatt kialakult konfliktus volt.

A Szentszék ekkor mar a véros fegyveres birtokba vételére késziilt. V6. 109-111. sz. iratokat.
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1597. szeptember 20. Gyulafehérvar
Napragi Demeter valasztott erdélyi piispok Cinzio Aldobrandini biborosneposnak

A csdszar erdélyi piispokké valasztotta, de hianyzik a papa jovahagydsa, be-
leegyezése, és megerdsitése. A processust a szokdsos modon, Viscontin keresztiil
kiildte el. Az orszdg, és a katolikus egyhdz nyomorusagos helyzetére tekintettel keri
plispoki megerdsitését, és a szokdsos cenzus elengedését, mert Eger eleste miatt
mindenét elvesztette.
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ASYV Fondo Borghese III. Vol. 89D, ff. 222r—v, 227v, eredeti.

Ilustrissime ac Reverendissime Domine, Domine colendissime obsequiorum
meorum et orationum in Domino devotarum commendationem

Serenissimus Transylvaniae princeps, inter alia insignia facta, illud pulcher-
rimum praestitit, quod episcopatus Transylvaniensis, ante quinquaginta fere an-
nos,1 iniuria temporum, et haeretica, seditiosorum hominum pravitate, provincia
expulsi renovationem denuo decerneret, et me ex Hungaria, et consilio maiestatis
evocatum, episcopum Albensem nominavit, sed quia episcopatus authoritas, sine
Sanctissimi Domini Nostri consensu, approbatione et confirmatione, exerceri non
potest, processus de more per Reverendissimum Domlnum episcopum Cervia ad
Sanctissimum Dominum Nostrum, transmissus est.” Supplico itaque Illustrissima
ac Reverendissimae Celsitudini Vestrae, dignetur patrocinio suo, et in ecclesiam
catholicam amore, praesertim in regnum istud omnium regnorum et provinciarum,
quae erroribus infecta sunt, calamitosissimum, promptitudine, apud Sanctissimum
Dominum efficere, ut apostolicam benedictionem et confirmationem, licet indi-
gnus, merear, cum sine mora, propter summam istius ecclesiae necessitatem, tum
etiam gratis, ut pote qui Agria nuper expulsus et disturbiis his bellicis, omnibus
bonis, et rebus exutus praeter orationes, quid aliud Sanctissimo Domino repen-
dam, nihil occurat.’ Factura hac in parte Illustrissima ac Reverendissima Vestra
Celsitudo Deo et ecclesiae rem quam gratissimam. Caeterum me Illustrissimae
Vestrae Celsitudini commendo, eiusdemque venerandas manus exosculor. Quam
Deus ad multos annos servet incolumem. Datum Albae Iuliae 20. Septembris anno
Domini 97.